

**Reparația străzilor din or. Cricova mun. Chișinău**  
**(str-le: Ciocîrliei, M. Sadoveanu, Codrilor; B. Voievod;**  
**M. Viteazul)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 824 114,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                    | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                          |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. str. Ciocirlei L-395 m S=2370 m.p.</b>                                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 | 8,986                                 | 523,59<br>0,00                        | 4 704,98<br>0,00       |
| 2      | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | 8,986                                 | 307,65<br>0,00                        | 2 764,54<br>0,00       |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 8,986                                 | 546,28<br>0,00                        | 4 908,87<br>0,00       |
| 4      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      | 1 482,730                             | 19,17<br>0,00                         | 28 423,93<br>0,00      |
| 5      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                | m3     | 44,900                                | 118,78<br>118,78                      | 5 333,22<br>5 333,22   |
| 6      | TsD01C                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare   | m3     | 44,900                                | 24,79<br>24,79                        | 1 113,07<br>1 113,07   |
| 7      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului                                                                                                                                         | 100m2  | 25,675                                | 65,44<br>0,00                         | 1 680,17<br>0,00       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6                          | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------------------|----------------------------------|
|    |         | natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                                                               |        |         |                            |                                  |
| 8  | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 5,135   | $\frac{1\,240,45}{174,13}$ | $\frac{6\,369,71}{894,16}$       |
| 9  | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm                                                                     | m3     | 118,500 | $\frac{244,57}{21,33}$     | $\frac{28\,981,54}{2\,527,60}$   |
| 10 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, Gr.20 cm, S=2135 m.p.                                                                                      | m3     | 427,000 | $\frac{415,23}{34,60}$     | $\frac{177\,301,21}{14\,774,20}$ |
| 11 | DA11B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm S=235 m.p.                                                                                           | m3     | 47,000  | $\frac{444,85}{95,14}$     | $\frac{20\,907,95}{4\,471,58}$   |
| 12 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 | 1,422   | $\frac{546,28}{0,00}$      | $\frac{776,81}{0,00}$            |
| 13 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      | 270,200 | $\frac{19,17}{0,00}$       | $\frac{5\,179,73}{0,00}$         |
| 14 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                                                                                        | t      | 217,200 | $\frac{79,35}{12,11}$      | $\frac{17\,234,82}{2\,630,29}$   |
| 15 | DI108   | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                                                                                       | t      | 53,000  | $\frac{89,26}{32,64}$      | $\frac{4\,730,78}{1\,729,92}$    |
| 16 | AcE13A  | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                             | m3     | 0,380   | $\frac{1\,213,83}{799,75}$ | $\frac{461,25}{303,90}$          |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6                  | 7                               |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 17 | Pret piatra | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 19,000  | 106,10<br>0,00     | 2 015,90<br>0,00                |
| 18 | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 | 8,986   | 97,97<br>20,76     | 880,36<br>186,55                |
|    |             | <b>Total str. Ciocirlei L-395 m S=2370 m.p.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                     |        |         |                    | <b>313 768,84<br/>33 964,49</b> |
|    |             | <b>2. str. Mihail Sadoveanu L-245 m, S=1470 m.p.</b>                                                                                                                                                     |        |         |                    |                                 |
| 19 | TsC18B1     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 | 5,574   | 523,59<br>0,00     | 2 918,49<br>0,00                |
| 20 | TsC22B1     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | 5,574   | 307,65<br>0,00     | 1 714,84<br>0,00                |
| 21 | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 5,574   | 546,28<br>0,00     | 3 044,96<br>0,00                |
| 22 | TsI50A5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      | 919,700 | 19,17<br>0,00      | 17 630,65<br>0,00               |
| 23 | TsA20B      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                | m3     | 27,850  | 118,78<br>118,78   | 3 308,02<br>3 308,02            |
| 24 | TsD01C      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare   | m3     | 27,850  | 24,79<br>24,79     | 690,40<br>690,40                |
| 25 | TsE05B      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II          | 100m2  | 15,925  | 65,44<br>0,00      | 1 042,13<br>0,00                |
| 26 | TsD08B1     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea                                 | 100 m3 | 3,185   | 1 240,45<br>174,13 | 3 950,83<br>554,60              |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6                  | 7                               |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
|    |             | fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv                                                                                                          |        |         |                    |                                 |
| 27 | DA06B2      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm     | m3     | 73,500  | 244,57<br>21,33    | 17 975,89<br>1 567,75           |
| 28 | DA12B       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1210 m.p.                        | m3     | 242,000 | 415,23<br>34,60    | 100 485,66<br>8 373,20          |
| 29 | DA11B       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, Gr.20 cm, S=260 m.p.                         | m3     | 52,000  | 444,85<br>95,14    | 23 132,20<br>4 947,28           |
| 30 | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehiculeteren catg.II | 100 m3 | 8,820   | 546,28<br>0,00     | 4 818,19<br>0,00                |
| 31 | TsI50A5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                        | t      | 167,600 | 19,17<br>0,00      | 3 212,89<br>0,00                |
| 32 | DI133       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                        | t      | 123,600 | 79,35<br>12,11     | 9 807,66<br>1 496,80            |
| 33 | DI108       | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                       | t      | 44,000  | 89,26<br>32,64     | 3 927,44<br>1 436,16            |
| 34 | AcE13A      | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana             | m3     | 0,220   | 1 213,83<br>799,75 | 267,04<br>175,94                |
| 35 | Pret piatra | Inel KTO-1                                                                                                                                                                   | buc    | 11,000  | 106,10<br>0,00     | 1 167,10<br>0,00                |
| 36 | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                             | 100 m3 | 5,574   | 97,97<br>20,76     | 546,08<br>115,72                |
|    |             | <b>Total str. Mihail Sadoveanu L-245 m, S=1470 m.p.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |        |         |                    | <b>199 640,47<br/>22 665,87</b> |
|    |             | <b>3. str. Codrilor L-295 m, S=1770 m.p.</b>                                                                                                                                 |        |         |                    |                                 |
| 37 | TsC18B1     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,                                                                                                              | 100 m3 | 6,711   | 523,59             | 3 513,81                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5         | 6                         | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------------------|--------------------------------|
|    |         | inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                                                                                |        |           | 0,00                      | 0,00                           |
| 38 | TsC22B1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II                                     | 100 m3 | 6,711     | <u>307,65</u><br>0,00     | <u>2 064,64</u><br>0,00        |
| 39 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 | 6,711     | <u>546,28</u><br>0,00     | <u>3 666,08</u><br>0,00        |
| 40 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      | 1 107,400 | <u>19,17</u><br>0,00      | <u>21 228,86</u><br>0,00       |
| 41 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                    | m3     | 33,550    | <u>118,78</u><br>118,78   | <u>3 985,07</u><br>3 985,07    |
| 42 | TsD01C  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare                                       | m3     | 33,350    | <u>24,79</u><br>24,79     | <u>826,75</u><br>826,75        |
| 43 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                              | 100m2  | 19,175    | <u>65,44</u><br>0,00      | <u>1 254,81</u><br>0,00        |
| 44 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 3,835     | <u>1 240,45</u><br>174,13 | <u>4 757,13</u><br>667,79      |
| 45 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm                                                                     | m3     | 88,500    | <u>244,57</u><br>21,33    | <u>21 644,44</u><br>1 887,70   |
| 46 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu                                                                                                                                      | m3     | 318,600   | <u>415,23</u><br>34,60    | <u>132 292,28</u><br>11 023,56 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5       | 6                  | 7                                      |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|----------------------------------------|
|    |             | impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1593 m.p.                                                                                                                                                            |        |         |                    |                                        |
| 47 | DA11B       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=177 m.p.                                                      | m3     | 35,400  | 444,85<br>95,14    | 15 747,69<br>3 367,96                  |
| 48 | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 1,062   | 546,28<br>0,00     | 580,15<br>0,00                         |
| 49 | TsI50A5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      | 201,800 | 19,17<br>0,00      | 3 868,51<br>0,00                       |
| 50 | DI133       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (materialele beneficiarului)                                                                    | t      | 151,400 | 79,35<br>12,11     | 12 013,59<br>1 833,45                  |
| 51 | DI108       | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice(materialele beneficiarului)                                                                    | t      | 50,400  | 89,26<br>32,64     | 4 498,70<br>1 645,06                   |
| 52 | AcE13A      | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                         | m3     | 0,300   | 1 213,83<br>799,75 | 364,15<br>239,92                       |
| 53 | Pret piatra | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 15,000  | 106,10<br>0,00     | 1 591,50<br>0,00                       |
| 54 | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 | 6,711   | 97,97<br>20,76     | 657,48<br>139,32                       |
|    |             | <b>Total str. Codrilor L-295 m, S=1770 m.p.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                     |        |         |                    | <b><u>234 555,64</u><br/>25 616,58</b> |
|    |             | <b>4. str. Bogdan Voievod L-345 m, S=2070 m.p.</b>                                                                                                                                                       |        |         |                    |                                        |
| 55 | TsC18B1     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 | 7,849   | 523,59<br>0,00     | 4 109,66<br>0,00                       |
| 56 | TsC22B1     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | 7,849   | 307,65<br>0,00     | 2 414,74<br>0,00                       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5         | 6                         | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------------------|--------------------------------|
| 57 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 | 7,849     | <u>546,28</u><br>0,00     | <u>4 287,75</u><br>0,00        |
| 58 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      | 1 295,040 | <u>19,17</u><br>0,00      | <u>24 825,92</u><br>0,00       |
| 59 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                    | m3     | 39,200    | <u>118,78</u><br>118,78   | <u>4 656,18</u><br>4 656,18    |
| 60 | TsD01C  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare                                       | m3     | 39,200    | <u>24,79</u><br>24,79     | <u>971,77</u><br>971,77        |
| 61 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                              | 100m2  | 22,425    | <u>65,44</u><br>0,00      | <u>1 467,49</u><br>0,00        |
| 62 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 4,485     | <u>1 240,45</u><br>174,13 | <u>5 563,42</u><br>780,97      |
| 63 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr.5 cm                                                                      | m3     | 103,500   | <u>244,57</u><br>21,33    | <u>25 312,99</u><br>2 207,65   |
| 64 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1656 m.p.                                                                                        | m3     | 331,200   | <u>415,23</u><br>34,60    | <u>137 524,18</u><br>11 459,52 |
| 65 | DA11B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=414 m.p.                                                                                          | m3     | 82,800    | <u>444,85</u><br>95,14    | <u>36 833,58</u><br>7 877,59   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5         | 6                         | 7                                      |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------------------|----------------------------------------|
| 66 | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 1,242     | <u>546,28</u><br>0,00     | <u>678,48</u><br>0,00                  |
| 67 | TsI50A5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      | 236,000   | <u>19,17</u><br>0,00      | <u>4 524,12</u><br>0,00                |
| 68 | DI133       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                                                    | t      | 188,800   | <u>79,35</u><br>12,11     | <u>14 981,28</u><br>2 286,37           |
| 69 | DI108       | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                | t      | 47,200    | <u>89,26</u><br>32,64     | <u>4 213,07</u><br>1 540,61            |
| 70 | AcE13A      | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                         | m3     | 0,360     | <u>1 213,83</u><br>799,75 | <u>436,98</u><br>287,91                |
| 71 | pret piatra | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 18,000    | <u>106,10</u><br>0,00     | <u>1 909,80</u><br>0,00                |
| 72 | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 | 7,849     | <u>97,97</u><br>20,76     | <u>768,97</u><br>162,94                |
|    |             | <b>Total str. Bogdan Voievod L-345 m, S=2070 m.p.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                               |        |           |                           | <b><u>275 480,38</u><br/>32 231,51</b> |
|    |             | <b>5. str. Mihai Viteazul L-385 m S=2310 m.p.</b>                                                                                                                                                        |        |           |                           |                                        |
| 73 | TsC18B1     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 | 8,759     | <u>523,59</u><br>0,00     | <u>4 586,12</u><br>0,00                |
| 74 | TsC22B1     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 | 8,759     | <u>307,65</u><br>0,00     | <u>2 694,71</u><br>0,00                |
| 75 | TsC03F1     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 | 8,759     | <u>546,28</u><br>0,00     | <u>4 784,87</u><br>0,00                |
| 76 | TsI50A5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      | 1 445,200 | <u>19,17</u><br>0,00      | <u>27 704,48</u><br>0,00               |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6                                     | 7                                          |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
| 77 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                    | m3     | 43,750  | <div>118,78</div> <div>118,78</div>   | <div>5 196,62</div> <div>5 196,62</div>    |
| 78 | TsD01C  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare                                       | m3     | 36,600  | <div>24,79</div> <div>24,79</div>     | <div>907,31</div> <div>907,31</div>        |
| 79 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                              | 100m2  | 25,025  | <div>65,44</div> <div>0,00</div>      | <div>1 637,64</div> <div>0,00</div>        |
| 80 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 5,005   | <div>1 240,45</div> <div>174,13</div> | <div>6 208,45</div> <div>871,52</div>      |
| 81 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm                                                                     | m3     | 115,500 | <div>244,57</div> <div>21,33</div>    | <div>28 247,83</div> <div>2 463,61</div>   |
| 82 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, Gr.20 cm, S=1848 m.p.                                                                                      | m3     | 369,360 | <div>415,23</div> <div>34,60</div>    | <div>153 369,35</div> <div>12 779,86</div> |
| 83 | DA11B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, Gr.20 cm, S=462 m.p.                                                                                         | m3     | 92,400  | <div>444,85</div> <div>95,14</div>    | <div>41 104,14</div> <div>8 790,94</div>   |
| 84 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 | 1,386   | <div>546,28</div> <div>0,00</div>     | <div>757,14</div> <div>0,00</div>          |
| 85 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      | 263,300 | <div>19,17</div> <div>0,00</div>      | <div>5 047,46</div> <div>0,00</div>        |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                | 4      | 5       | 6                  | 7                               |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 86 | DI133       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                            | t      | 210,600 | 79,35<br>12,11     | 16 711,11<br>2 550,37           |
| 87 | DI108       | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                           | t      | 52,700  | 89,26<br>32,64     | 4 704,00<br>1 720,13            |
| 88 | AcE13A      | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3     | 0,380   | 1 213,83<br>799,75 | 461,25<br>303,90                |
| 89 | Pret piatra | Inel KTO-1                                                                                                                                                       | buc    | 19,000  | 106,10<br>0,00     | 2 015,90<br>0,00                |
| 90 | TsC51B      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                 | 100 m3 | 8,759   | 97,97<br>20,76     | 858,12<br>181,84                |
|    |             | <b>Total str. Mihai Viteazul L-385 m S=2310 m.p.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |        |         |                    | <b>306 996,50<br/>35 766,10</b> |

|  |  |                                      |      |              |
|--|--|--------------------------------------|------|--------------|
|  |  | Total                                | lei  | 1 330 441,83 |
|  |  | Fondul social si asigurarea medicala | 24 % | 36 058,69    |
|  |  | Cheltuieli directe                   |      | 1 366 500,52 |
|  |  | Cheltuieli de regie                  | 8 %  | 109 320,04   |
|  |  | Total                                |      | 1 475 820,56 |
|  |  | Beneficiu de deviz                   | 3 %  | 44 274,62    |
|  |  | Total                                |      | 1 520 095,18 |
|  |  | TVA                                  | 20 % | 304 019,04   |
|  |  | 1 824 114,22                         |      |              |
|  |  | <b>Total deviz:</b>                  |      |              |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>              |      |              |
|  |  | 150 244,55                           |      |              |

Intocmit

I. Orlovsciaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația străzilor din or. Cricova mun. Chișinău (str-le: Ciocîrliei, M. Sadoveanu, Codrilor; B. Voievod; M. Viteazul)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 824 114,22 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                           |      |            |       |                   |
|----|---------------|---------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator                   | h-om | 1 708,6679 | 57,66 | 98 521,79         |
| 2. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 15,9244    | 57,66 | 918,19            |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 547,0763   | 57,66 | 31 544,41         |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire        | h-om | 6,8224     | 57,66 | 393,38            |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor                  | h-om | 327,2078   | 57,66 | 18 866,78         |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |            |       | <b>150 244,55</b> |

### Materiale:

|     |                  |                                                          |     |            |        |                   |
|-----|------------------|----------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 1.  | 1                | Inel KTO-1                                               | buc | 82,0000    | 106,10 | 8 700,20          |
| 2.  | 11110001000131   | Beton safaltic (materialele beneficiarului)              | t   | 151,8030   | 0,00   | 0,00              |
| 3.  | 11110001000131.1 | Beton safaltic (materialele beneficiarului)              | t   | 97,9700    | 0,00   | 0,00              |
| 4.  | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16         | m3  | 405,5453   | 210,64 | 85 424,08         |
| 5.  | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63        | m3  | 2 435,2694 | 193,82 | 472 003,91        |
| 6.  | 1411122201752    | Piatra sparta                                            | m3  | 0,1514     | 193,82 | 29,34             |
| 7.  | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3  | 654,8445   | 115,20 | 75 438,09         |
| 8.  | 14221022055070.1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)              | t   | 900,5160   | 0,00   | 0,00              |
| 9.  | 2663102100957    | Beton de ciment clasa C12/15 M200                        | m3  | 0,6724     | 877,29 | 589,89            |
| 10. | 2664102101196    | Mortar -ciment M 50                                      | m3  | 0,1263     | 706,35 | 89,23             |
| 11. | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 415,5480   | 9,00   | 3 739,94          |
|     |                  | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |            |        | <b>646 014,68</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |                 |                                                                  |      |          |        |            |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
| 1. | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 115,3332 | 346,25 | 39 934,11  |
| 2. | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 71,8614  | 321,18 | 23 080,44  |
| 3. | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 109,4835 | 321,18 | 35 163,91  |
| 4. | 2952240004010.1 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 466,5725 | 321,18 | 149 853,76 |
| 5. | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 151,4737 | 321,18 | 48 650,32  |
| 6. | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 55,5814  | 171,78 | 9 547,79   |
| 7. | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 29,0662  | 542,16 | 15 758,52  |
| 8. | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor                           | h-ut | 116,5748 | 242,79 | 28 303,21  |

|     |               |                                               |      |          |        |                   |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
|     |               | termic, 0,40-0,70 mc                          |      |          |        |                   |
| 9.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP           | h-ut | 164,7737 | 191,09 | 31 486,60         |
| 10. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                         | h-ut | 15,1516  | 191,09 | 2 895,31          |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                             | h-ut | 783,1659 | 180,86 | 141 643,38        |
| 12. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 41,4549  | 189,73 | 7 865,25          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |          |        | <b>534 182,60</b> |

|                                      |      |              |
|--------------------------------------|------|--------------|
| Total                                | lei  | 1 330 441,83 |
| Fondul social si asigurarea medicala | 24 % | 36 058,69    |
| Cheltuieli directe                   |      | 1 366 500,52 |
| Cheltuieli de regie                  | 8 %  | 109 320,04   |
| Total                                |      | 1 475 820,56 |
| Beneficiu de deviz                   | 3 %  | 44 274,62    |
| Total                                |      | 1 520 095,18 |
| TVA                                  | 20 % | 304 019,04   |

**Total deviz: 1 824 114,22**

Intocmit

I. Orlovsciaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația străzilor din or. Cricova  
mun. Chișinău (str-le: Ciocîrliei, M. Sadoveanu,  
Codrilor; B. Voievod; M. Viteazul)**

**Investitor Primăria orașului Cricova**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. str. Ciocirliei L-395 m S=2370 m.p.</b>                                                                                                                                                                                                |        |                                        |                      |                        |
| 1        | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 523,59                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 0,00                   |
|          | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7400                                 | 191,09               | 523,59                 |
| 2        | TsC22B1                     | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II                                     | 100 m3 |                                        |                      | 307,65                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 0,00                   |
|          | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 1,6100                                 | 191,09               | 307,65                 |
| 3        | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 |                                        |                      | 546,28                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 0,00                   |
|          | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,2500                                 | 242,79               | 546,28                 |
| 4        | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      |                                        |                      | 19,17                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 0,00                   |
|          | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060                                 | 180,86               | 19,17                  |
| 5        | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                    | m3     |                                        |                      | 118,78                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 118,78                 |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 2,0600                                 | 57,66                | 118,78                 |
| 6        | TsD01C                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare                                       | m3     |                                        |                      | 24,79                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 24,79                  |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,4300                                 | 57,66                | 24,79                  |
| 7        | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                              | 100m2  |                                        |                      | 65,44                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 0,00                   |
|          | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1890                                 | 346,25               | 65,44                  |
| 8        | TsD08B1                     | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 |                                        |                      | 1 240,45               |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 174,13                 |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,0200                                 | 57,66                | 174,13                 |
|          | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 3,3200                                 | 321,18               | 1 066,32               |
| 9        | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 244,57                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        |                      | 21,33                  |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    |                  | asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm                                                                                                                                          |        |        |        |                 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33           |
|    | 4100116202806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 0,2320 | 9,00   | 2,09            |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                              | m3     | 1,3110 | 115,20 | 151,03          |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,1530 | 321,18 | 49,14           |
|    | 3410540005603    | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0230 | 189,73 | 4,36            |
|    | 2952220003546    | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0480 | 346,25 | 16,62           |
| 10 | DA12B            | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare, Gr.20 cm, S=2135 m.p.                          | m3     |        |        | 415,23<br>34,60 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60           |
|    | 1411122201646    | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                               | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672    | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                              | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952220003546    | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 346,25 | 14,54           |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 321,18 | 82,86           |
|    | 3410540005603    | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 11 | DA11B            | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără înnoșare, Gr.20 cm S=235 m.p.                             | m3     |        |        | 444,85<br>95,14 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,6500 | 57,66  | 95,14           |
|    | 1411122201646    | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                               | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672    | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                              | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806    | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,2070 | 321,18 | 66,48           |
|    | 3410540005603    | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 12 | TsC03F1          | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00  |
|    | 2952260003501    | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                    | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28          |
| 13 | TsI50A5          | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km                                                                                                          | t      |        |        | 19,17<br>0,00   |
|    | 3410540000006    | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17           |
| 14 | DI133            | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                          | t      |        |        | 79,35<br>12,11  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,2100 | 57,66  | 12,11           |
|    | 1422102205070.1  | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                    | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0399 | 171,78 | 6,85            |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72           |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                   | h-ut   | 0,0326 | 542,16 | 17,67           |
| 15 | DI108            | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                         | t      |        |        | 89,26<br>32,64  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,5660 | 57,66  | 32,64           |
|    | 11110001000131.1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                    | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0809 | 171,78 | 13,90           |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72           |
| 16 | AcE13A           | Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru                                                                                               | m3     |        |        | 1 213,83        |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    |               | canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                                                                                                                                              |        |        |        | 799,75   |
|    | 7136050012000 | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 9,7100 | 57,66  | 559,88   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                           | h-om   | 4,1600 | 57,66  | 239,87   |
|    | 2663102100957 | Beton de ciment clasa C12/15 M200                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,4100 | 877,29 | 359,69   |
|    | 2664102101196 | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0770 | 706,35 | 54,39    |
| 17 | Pret piatra   | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                                                                   | buc    |        |        | 106,10   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 1             | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                                                                   | buc    | 1,0000 | 106,10 | 106,10   |
| 18 | TsC51B        | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                             | 100 m3 |        |        | 97,97    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 20,76    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,76    |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 0,0040 | 193,82 | 0,77     |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,4000 | 191,09 | 76,44    |
|    |               | <b>2. str. Mihail Sadoveanu L-245 m, S=1470 m.p.</b>                                                                                                                                                                                         |        |        |        |          |
| 19 | TsC18B1       | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                | 100 m3 |        |        | 523,59   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7400 | 191,09 | 523,59   |
| 20 | TsC22B1       | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II                                     | 100 m3 |        |        | 307,65   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 1,6100 | 191,09 | 307,65   |
| 21 | TsC03F1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 |        |        | 546,28   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28   |
| 22 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      |        |        | 19,17    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17    |
| 23 | TsA20B        | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                                                    | m3     |        |        | 118,78   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 118,78   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 2,0600 | 57,66  | 118,78   |
| 24 | TsD01C        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare                                       | m3     |        |        | 24,79    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 24,79    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,4300 | 57,66  | 24,79    |
| 25 | TsE05B        | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                              | 100m2  |        |        | 65,44    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1890 | 346,25 | 65,44    |
| 26 | TsD08B1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 |        |        | 1 240,45 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 174,13   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,0200 | 57,66  | 174,13   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                          | h-ut   | 3,3200 | 321,18 | 1 066,32        |
| 27 | DA06B2           | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm     | m3     |        |        | 244,57<br>21,33 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33           |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3     | 0,2320 | 9,00   | 2,09            |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                            | m3     | 1,3110 | 115,20 | 151,03          |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut   | 0,1530 | 321,18 | 49,14           |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut   | 0,0230 | 189,73 | 4,36            |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0480 | 346,25 | 16,62           |
| 28 | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1210 m.p.                        | m3     |        |        | 415,23<br>34,60 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60           |
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 346,25 | 14,54           |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 321,18 | 82,86           |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 29 | DA11B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=260 m.p.                          | m3     |        |        | 444,85<br>95,14 |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,6500 | 57,66  | 95,14           |
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                             | h-ut   | 0,2070 | 321,18 | 66,48           |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 30 | TsC03F1          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehiculeteren catg.II | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00  |
|    | 2952260003501    | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                  | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28          |
| 31 | TsI50A5          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                        | t      |        |        | 19,17<br>0,00   |
|    | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17           |
| 32 | DI133            | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                        | t      |        |        | 79,35<br>12,11  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100 | 57,66  | 12,11           |
|    | 14221022055070.1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                  | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0399 | 171,78 | 6,85            |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72           |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                 | h-ut   | 0,0326 | 542,16 | 17,67           |
| 33 | DI108            | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                       | t      |        |        | 89,26<br>32,64  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,5660 | 57,66  | 32,64           |
|    | 11110001000131.1 | Beton safaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                  | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00            |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0809 | 171,78 | 13,90              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72              |
| 34 | AcE13A         | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                         | m3     |        |        | 1 213,83<br>799,75 |
|    | 7136050012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                | h-om   | 9,7100 | 57,66  | 559,88             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,1600 | 57,66  | 239,87             |
|    | 2663102100957  | Beton de ciment clasa C12/15 M200                                                                                                                                                                        | m3     | 0,4100 | 877,29 | 359,69             |
|    | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0770 | 706,35 | 54,39              |
| 35 | Pret piatra    | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    |        |        | 106,10<br>0,00     |
|    | 1              | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000 | 106,10 | 106,10             |
| 36 | TsC51B         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 |        |        | 97,97<br>20,76     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,76              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0040 | 193,82 | 0,78               |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,4000 | 191,09 | 76,44              |
|    |                | <b>3. str. Codrilor L-295 m, S=1770 m.p.</b>                                                                                                                                                             |        |        |        |                    |
| 37 | TsC18B1        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 |        |        | 523,59<br>0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7400 | 191,09 | 523,59             |
| 38 | TsC22B1        | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 |        |        | 307,65<br>0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,6100 | 191,09 | 307,65             |
| 39 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00     |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28             |
| 40 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      |        |        | 19,17<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17              |
| 41 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                | m3     |        |        | 118,78<br>118,78   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,0600 | 57,66  | 118,78             |
| 42 | TsD01C         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare   | m3     |        |        | 24,79<br>24,79     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,4300 | 57,66  | 24,79              |
| 43 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II          | 100m2  |        |        | 65,44<br>0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1890 | 346,25 | 65,44              |
| 44 | TsD08B1        | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm                                                                          | 100 m3 |        |        | 1 240,45           |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    |                      | grosime dupa compactare, exclusiv udarea<br>fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-<br>se cu pamint coeziv                                                                         |        |        |        | 174,13          |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 3,0200 | 57,66  | 174,13          |
|    | 2952240004003        | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                         | h-ut   | 3,3200 | 321,18 | 1 066,32        |
| 45 | DA06B2               | Strat de agregate naturale cilindrate, avind<br>functia de rezistenta filtranta, izolatoare,<br>aerisire, antigeliva si anticapilara, cu<br>asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm           | m3     |        |        | 244,57<br>21,33 |
|    | 7129020012800        | Pavator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33           |
|    | 4100116202806        | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.                                                                                                                                | m3     | 0,2320 | 9,00   | 2,09            |
|    | 1421102200525        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                           | m3     | 1,3110 | 115,20 | 151,03          |
|    | 2952240004010        | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R<br>8-14 de 14tf                                                                                                                         | h-ut   | 0,1530 | 321,18 | 49,14           |
|    | 3410540005603        | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0230 | 189,73 | 4,36            |
|    | 2952220003546        | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0480 | 346,25 | 16,62           |
| 46 | DA12B                | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra<br>sparta, pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu impanare fara<br>innororire, Gr.20 cm, S=1593 m.p.                            | m3     |        |        | 415,23<br>34,60 |
|    | 7129020012800        | Pavator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60           |
|    | 1411122201646        | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                            | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672        | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                           | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806        | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.                                                                                                                                | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952220003546        | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420 | 346,25 | 14,54           |
|    | 2952240004010.1      | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R<br>8-14 de 14tf                                                                                                                         | h-ut   | 0,2580 | 321,18 | 82,86           |
|    | 3410540005603        | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 47 | DA11B                | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra<br>sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala,<br>executat cu impanare fara innoroire, Gr.20<br>cm, S=177 m.p.                               | m3     |        |        | 444,85<br>95,14 |
|    | 7129020012800        | Pavator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 1,6500 | 57,66  | 95,14           |
|    | 1411122201646        | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                            | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76           |
|    | 1411122201672        | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                           | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27          |
|    | 4100116202806        | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.                                                                                                                                | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35            |
|    | 2952240004010.1      | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R<br>8-14 de 14tf                                                                                                                         | h-ut   | 0,2070 | 321,18 | 66,48           |
|    | 3410540005603        | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85            |
| 48 | TsC03F1              | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-<br>0,70 mc, cu motor cu ardere interna si<br>comanda hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala, descarcare in autovehicule teren<br>catg. II | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00  |
|    | 2952260003501        | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,<br>0,40-0,70 mc                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28          |
| 49 | TsI50A5              | Transportarea pamintului cu autobasculanta<br>de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                    | t      |        |        | 19,17<br>0,00   |
|    | 3410540000006        | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17           |
| 50 | DI133                | Amenajarea stratului de egalizare din beton<br>asfaltic cu utilizarea distribuitorului de<br>mixturi asfaltice (materialele beneficiarului)                                                 | t      |        |        | 79,35<br>12,11  |
|    | 9310060019930        | Muncitor                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,2100 | 57,66  | 12,11           |
|    | 14221022055070.<br>1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                                 | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952240004105        | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0399 | 171,78 | 6,85            |
|    | 29522400040101       | Compactor 10 t                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72           |
|    | 2952240005100        | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor<br>term. 92 cp                                                                                                                             | h-ut   | 0,0326 | 542,16 | 17,67           |
| 51 | DI108                | Aplicarea stratului de egalizare din beton<br>asfaltic fara utilizarea distribuitorului de<br>mixturi asfaltice(materialele beneficiarului)                                                 | t      |        |        | 89,26           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 32,64    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,5660 | 57,66  | 32,64    |
|    | 11110001000131 | Beton safaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                                              | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0809 | 171,78 | 13,90    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72    |
| 52 | AcE13A         | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                         | m3     |        |        | 1 213,83 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 799,75   |
|    | 7136050012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                | h-om   | 9,7100 | 57,66  | 559,88   |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,1600 | 57,66  | 239,87   |
|    | 2663102100957  | Beton de ciment clasa C12/15 M200                                                                                                                                                                        | m3     | 0,4100 | 877,29 | 359,69   |
|    | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0770 | 706,35 | 54,39    |
| 53 | Pret piatra    | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    |        |        | 106,10   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |
|    | 1              | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000 | 106,10 | 106,10   |
| 54 | TsC51B         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 |        |        | 97,97    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 20,76    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,76    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0040 | 193,82 | 0,77     |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,4000 | 191,09 | 76,44    |
|    |                | <b>4. str. Bogdan Voievod L-345 m, S=2070 m.p.</b>                                                                                                                                                       |        |        |        |          |
| 55 | TsC18B1        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 |        |        | 523,59   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7400 | 191,09 | 523,59   |
| 56 | TsC22B1        | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 |        |        | 307,65   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,6100 | 191,09 | 307,65   |
| 57 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 |        |        | 546,28   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28   |
| 58 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      |        |        | 19,17    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17    |
| 59 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                | m3     |        |        | 118,78   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 118,78   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,0600 | 57,66  | 118,78   |
| 60 | TsD01C         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare   | m3     |        |        | 24,79    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 24,79    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,4300 | 57,66  | 24,79    |
| 61 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II          | 100m2  |        |        | 65,44    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                          |        |        |        | 0,00     |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1890 | 346,25 | 65,44              |
| 62 | TsD08B1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv | 100 m3 |        |        | 1 240,45<br>174,13 |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,0200 | 57,66  | 174,13             |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 3,3200 | 321,18 | 1 066,32           |
| 63 | DA06B2           | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr.5 cm                                                                      | m3     |        |        | 244,57<br>21,33    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33              |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,2320 | 9,00   | 2,09               |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,3110 | 115,20 | 151,03             |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1530 | 321,18 | 49,14              |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0230 | 189,73 | 4,36               |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0480 | 346,25 | 16,62              |
| 64 | DA12B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1656 m.p.                                                                                        | m3     |        |        | 415,23<br>34,60    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60              |
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76              |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27             |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35               |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 346,25 | 14,54              |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 321,18 | 82,86              |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85               |
| 65 | DA11B            | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=414 m.p.                                                                                          | m3     |        |        | 444,85<br>95,14    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,6500 | 57,66  | 95,14              |
|    | 1411122201646    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76              |
|    | 1411122201672    | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27             |
|    | 4100116202806    | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35               |
|    | 2952240004010.1  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2070 | 321,18 | 66,48              |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85               |
| 66 | TsC03F1          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00     |
|    | 2952260003501    | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28             |
| 67 | TsI50A5          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      |        |        | 19,17<br>0,00      |
|    | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17              |
| 68 | DI133            | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                                                                                        | t      |        |        | 79,35<br>12,11     |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100 | 57,66  | 12,11              |
|    | 14221022055070.1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                                                                                  | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00               |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0399 | 171,78 | 6,85               |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                        | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0326 | 542,16 | 17,67              |
| 69 | DI108          | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                | t      |        |        | 89,26<br>32,64     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,5660 | 57,66  | 32,64              |
|    | 11110001000131 | Beton safaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                                                              | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00               |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0809 | 171,78 | 13,90              |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72              |
| 70 | AcE13A         | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                         | m3     |        |        | 1 213,83<br>799,75 |
|    | 7136050012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                | h-om   | 9,7100 | 57,66  | 559,88             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,1600 | 57,66  | 239,87             |
|    | 2663102100957  | Beton de ciment clasa C12/15 M200                                                                                                                                                                        | m3     | 0,4100 | 877,29 | 359,69             |
|    | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,0770 | 706,35 | 54,39              |
| 71 | pret piatra    | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    |        |        | 106,10<br>0,00     |
|    | 1              | Inel KTO-1                                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000 | 106,10 | 106,10             |
| 72 | TsC51B         | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                         | 100 m3 |        |        | 97,97<br>20,76     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,76              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0040 | 193,82 | 0,78               |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,4000 | 191,09 | 76,44              |
|    |                | <b>5. str. Mihai Viteazul L-385 m S=2310 m.p.</b>                                                                                                                                                        |        |        |        |                    |
| 73 | TsC18B1        | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                            | 100 m3 |        |        | 523,59<br>0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7400 | 191,09 | 523,59             |
| 74 | TsC22B1        | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II | 100 m3 |        |        | 307,65<br>0,00     |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,6100 | 191,09 | 307,65             |
| 75 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                           | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00     |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                              | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28             |
| 76 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                    | t      |        |        | 19,17<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17              |
| 77 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                | m3     |        |        | 118,78<br>118,78   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 2,0600 | 57,66  | 118,78             |
| 78 | TsD01C         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare   | m3     |        |        | 24,79<br>24,79     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,4300 | 57,66  | 24,79              |
| 79 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a                                                                                                                                                              | 100m2  |        |        | 65,44              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    |                 | suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                                                                                          |        |        |        | 0,00               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1890 | 346,25 | 65,44              |
| 80 | TsD08B1         | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 |        |        | 1 240,45<br>174,13 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,0200 | 57,66  | 174,13             |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 3,3200 | 321,18 | 1 066,32           |
| 81 | DA06B2          | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip Gr. 5 cm                                                                     | m3     |        |        | 244,57<br>21,33    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3700 | 57,66  | 21,33              |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,2320 | 9,00   | 2,09               |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,3110 | 115,20 | 151,03             |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1530 | 321,18 | 49,14              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0230 | 189,73 | 4,36               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0480 | 346,25 | 16,62              |
| 82 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=1848 m.p.                                                                                        | m3     |        |        | 415,23<br>34,60    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,6000 | 57,66  | 34,60              |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76              |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35               |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 346,25 | 14,54              |
|    | 2952240004010.1 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2580 | 321,18 | 82,86              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85               |
| 83 | DA11B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, Gr.20 cm, S=462 m.p.                                                                                          | m3     |        |        | 444,85<br>95,14    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,6500 | 57,66  | 95,14              |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8/16                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,2030 | 210,64 | 42,76              |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32/63                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,2190 | 193,82 | 236,27             |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500 | 9,00   | 1,35               |
|    | 2952240004010.1 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,2070 | 321,18 | 66,48              |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 189,73 | 2,85               |
| 84 | TsC03F1         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                               | 100 m3 |        |        | 546,28<br>0,00     |
|    | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,2500 | 242,79 | 546,28             |
| 85 | TsI50A5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                        | t      |        |        | 19,17<br>0,00      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060 | 180,86 | 19,17              |
| 86 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                                                                                                        | t      |        |        | 79,35<br>12,11     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2100 | 57,66  | 12,11              |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    | 14221022055070.1 | Beton asfaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                      | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00     |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0399 | 171,78 | 6,85     |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72    |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                     | h-ut   | 0,0326 | 542,16 | 17,67    |
| 87 | DI108            | Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)                           | t      |        |        | 89,26    |
|    |                  |                                                                                                                                                                  |        |        |        | 32,64    |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om   | 0,5660 | 57,66  | 32,64    |
|    | 11110001000131   | Beton safaltic (materialele beneficiarului)                                                                                                                      | t      | 1,0100 | 0,00   | 0,00     |
|    | 2952240004105    | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0809 | 171,78 | 13,90    |
|    | 29522400040101   | Compactor 10 t                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1330 | 321,18 | 42,72    |
| 88 | AcE13A           | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana | m3     |        |        | 1 213,83 |
|    |                  |                                                                                                                                                                  |        |        |        | 799,75   |
|    | 7136050012000    | Instalator alimentari apa                                                                                                                                        | h-om   | 9,7100 | 57,66  | 559,88   |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                               | h-om   | 4,1600 | 57,66  | 239,87   |
|    | 2663102100957    | Beton de ciment clasa C12/15 M200                                                                                                                                | m3     | 0,4100 | 877,29 | 359,69   |
|    | 2664102101196    | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                              | m3     | 0,0770 | 706,35 | 54,39    |
| 89 | Pret piatra      | Inel KTO-1                                                                                                                                                       | buc    |        |        | 106,10   |
|    |                  |                                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00     |
|    | 1                | Inel KTO-1                                                                                                                                                       | buc    | 1,0000 | 106,10 | 106,10   |
| 90 | TsC51B           | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                 | 100 m3 |        |        | 97,97    |
|    |                  |                                                                                                                                                                  |        |        |        | 20,76    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                             | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,76    |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                    | m3     | 0,0040 | 193,82 | 0,77     |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                            | h-ut   | 0,4000 | 191,09 | 76,44    |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**I. Orlovscaia**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.